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	ARGUMENTAI: 
Lizingo bendrovės, sudarydamos lizingo / išperkamosios nuomos sutartis suteikia klientui finansavimą tam tikro daikto įsigijimui. Lizingo bendrovių praktikoje yra dažni atvejai, kai finansavimas teikiamas asmeniui transporto priemonei įsigyti, nors tokiam asmeniui teisė vairuoti transporto priemones gali būti ir nesuteikta. Tačiau nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigaliosiantį teisinį reguliavimą, lizingo bendrovės įpareigojamos tikrinti, ar lizingo gavėjui, kuris ketina gauti finansavimą transporto priemonės įsigijimui, yra suteikta teisė vairuoti transporto priemonę, ar tokia teisė yra galiojanti. Tokie papildomi įpareigojimai yra ribojantys lizingo bendrovių – finansų rinkos dalyvių - teisę teikti finansavimą. Lizingo / išperkamosios nuomos sutarčių esmė yra finansavimo teikimas, o ne daikto perdavimas. 
       Priėmus siūlomas pataisas, lizingo paslaugų teikimas, ypač ūkininkams, bus apsunkintas, kadangi atsiras reikalavimas pateikti dokumento, suteikiančio teisę vairuoti transporto priemonę (pvz. traktorių) rekvizitus (išdavimo datą, numerį, išdavusios institucijos pavadinimą). Nepateikus/neturint pažymėjimo informacijos bus baudžiamas lizingo bendrovės vadovas. Beje, naujasis Administracinių nusižengimų kodeksas taip pat numato atsakomybę už perdavimą vairuoti transporto priemonę asmeniui, neturinčiam teisės vairuoti / neturinčiam teisės vairuoti tos kategorijos transporto priemonės. Tai reiškia, kad transporto priemonės savininkas (lizingo bendrovė), prieš perduodamas transporto priemonę kitam asmeniui (pvz., ūkininkui) turės įsitikinti, kad toks asmuo turi teisę vairuoti konkrečios kategorijos transporto priemonę.

PASIŪLYMAS: 
Papildyti 20 straipsnio 2 dalį, po žodžių „juridiniam asmeniui priklausančia transporto priemone“ įterpti sakinį: „Reikalavimas pateikti dokumento, suteikiančio teisę vairuoti transporto priemones, išdavimo datą, numerį ir dokumentą išdavusią instituciją netaikomas, kai transporto priemonę naudotis perduoda juridinis asmuo kitam asmeniui, kuris transporto priemonę naudoja pagal lizingo (finansinės nuomos), išperkamosios nuomos ar pagal kitą panašaus pobūdžio sutartį (toliau – lizingo sutartis)“  ir visą šią dalį išdėstyti taip:
„2. Policijos pareigūnui, aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnui, savivaldybės vykdomajai institucijai arba jos įgaliotam pareigūnui pareikalavus, siekiant išaiškinti teisės pažeidimą, transporto priemonės savininkas (valdytojas) turi nurodyti šiam pareigūnui duomenis apie asmenį (vardą, pavardę, asmens kodą arba gimimo datą, gyvenamąją vietą, dokumento, kuriuo suteikiama teisė vairuoti transporto priemones, išdavimo datą, numerį ir dokumentą išdavusios institucijos pavadinimą), kuris tam tikru metu valdė transporto priemonės savininkui (valdytojui) priklausančią transporto priemonę ar ja naudojosi, o juridinio asmens vadovas ar jo filialo vadovas privalo nurodyti šiam pareigūnui duomenis apie asmenį (vardą, pavardę, asmens kodą arba gimimo datą, gyvenamąją vietą, dokumento, kuriuo suteikiama teisė vairuoti transporto priemones, išdavimo datą, numerį ir dokumentą išdavusios institucijos pavadinimą), kuris tam tikru metu naudojosi juridiniam asmeniui priklausančia transporto priemone. Reikalavimas pateikti dokumento, suteikiančio teisę vairuoti transporto priemones, išdavimo datą, numerį ir dokumentą išdavusią instituciją netaikomas, kai transporto priemonę naudotis perduoda juridinis asmuo kitam asmeniui, kuris transporto priemonę naudoja pagal lizingo (finansinės nuomos), išperkamosios nuomos ar pagal kitą panašaus pobūdžio sutartį (toliau – lizingo sutartis). Transporto priemonės savininkas (valdytojas) arba juridinio asmens vadovas (ar jo filialo vadovas), nepateikę šioje dalyje nurodytų duomenų, atsako už transporto priemonės savininko (valdytojo) pareigų neatlikimą Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka. Transporto priemonės savininkui (valdytojui) arba juridinio asmens vadovui (ar jo filialo vadovui) atsakomybė už pareigų neatlikimą netaikoma, jeigu jis prarado transporto priemonę prieš savo valią.“
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